
1  

 
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE  

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 
E-mail: prograd@contato.ufsc.br 

 

  

 

EDITAL Nº 15/2018/PROGRAD/UFSC 

SELEÇÃO DE TUTOR(A) DO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL  (PET)  
CONEXÕES DE SABERES 

 

 

O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de 
suas atribuições estatutárias, 

 

RESOLVE: 

 

Alterar o item 11, Cronograma da Seleção, do Edital 13/2018/PROGRAD, Seleção de 
Tutor(a) do Programa de Educação Tutorial (PET) – CONEXÕES DE SABERES, 
referente a prorrogação da data de publicação do resultado final. 

 

Nova redação: 

 

04/01/2019 
(sexta) 

Homologação do resultado pelo CLAA 
Publicação do Resultado Final da Seleção 

PROGRAD/ http://prograd.ufsc.br 

 

 

Florianópolis, 21 de dezembro de 2018. 

 

Prof. Alexandre Marino Costa 

Pró-Reitor de Graduação 

ORIGINAL FIRMADO NA PROGRAD 

 

 
 



2  

  


